令和３年７月２９日

関係者 各位

静岡県バスケットボール協会 U12静岡地区

地 区 長             佐 藤 武 久

「静岡県新型コロナウイルス警戒レベル５」

   引上げに伴うＵ12 静岡地区の対応について（通達）

 日頃より当地区の活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

『駿府サマーキャンプ』『やまだ杯』は、予定通り開催することができたことは、各チーム

保護者の皆様のご協力あってのことと感謝申し上げます。

子供たちも夏休みにはいり、秋の県選手権大会に向けて招待試合や練習に熱心に取り組

んでいることと思いますが、今週になり静岡県でも感染拡大が広がり本日７月２９日（木）

に、残念ではありますが警戒レベルが「５」になってしまいました。

静岡県バスケットボール協会では、今回も警戒レベル５以上の場合、県協会主催の大会

や育成事業は実施しないことを決定しています。

 県バスケットボール協会の対応指針に従い、Ｕ１２静岡地区としても県協会主催の大会

や育成事業は実施しないことといたします。

① 県協会主催の大会・育成事業を実施しない（延期または中止）

② 県協会主催以外の大会・交流会の自粛

③ 練習は単独チームでの活動とする

④ 期間は警戒レベルが「４」に引き下げられるまでとする

警戒レベル４以下に下がれば再開できますので、ご理解の上対応をお願いします。

練習は今回の指針にも記載が有りませんので、バスケットボール競技から感染拡大は発生

させない事を前提として学校の指示や地域の感染状況の観察を行い、自粛する事も選択の

ひとつとし検討して下さい。

 尚、練習する場合は、チーム内でよく話し合い保護者の納得のもと今まで以上の感染対

策の徹底をお願いいたします。

また、静岡市バスケットボール協会主催のフェスティバルについては、決定（中止）次

第事務局より連絡させていただきます。

 ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。